
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

183Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXVII

ld:1518F2984279CF01 
ESTADO DO PIAUI (f) 

ANÍSI 11·A1111 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANISIO DE ABREU 
Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº 406 - Centro 
CEP.: 64.780-000, Anísio de Abreu - PI. 
CNPJ: 06.553.630/0001-70 
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail .com 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 123/2023. 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2023. 

Contratante: Prefeitura Municipal de ANÍSIO DE ABREU - PI / Secretaria Municipal 
de Agricultura; Contratado: CHIGACO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº. 
48.497.583/0001-99; Data do Contrato: 13 de outubro de 2023; Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
construção de fossa no mercado central, no centro de Anísio de Abreu/PI; 
Valor Global: R$ 36.985, 15 {Trinta e Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Cinco Reais, 
e Quinze Centavos); Vigência do Contrato: 60 (Sessenta) dias; Fundamento 
Legal: Art. 75, li, da Lei Nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e atualizado pelo 
Decreto Nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022; Fonte de Recursos: Orçamento 
Geral/2023; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 16.01 - Secretaria Municipal de 
Agricultura; PROJETO ATIVIDADE: 20.605.0017.2063 - Manutenção de Mercados e 
Feiras; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; FONTE DE RECURSOS: 501 - Outros Recursos não Vinculados; FICHA: 392. 
Anísio de Abreu - PI, em 13 de outubro de 2023. Pela Contratante ANTONITO DE 
OLIVEIRA COSTA FILHO, Secretário Municipal de Finanças, e pela Contratada 
ANDERSON HONÓRIO DA ROCHA- Sócio Administrador. 

ld:01AB260324EDCEFE 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AN(SIO DE ABREU 
Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº 406 - Centro 
CEP. : 64.780-000, Anísio de Abreu· PI. 
CNPJ: 06.553.630/0001-70 
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com 

EXTRATO DE RATIFICACÃO/HOMOLOGACÃO: 

Dispensa de Licitação nº. 031/2023; Proc. Admin. Nº 001.0002752/2023; 
Fundamento Legal: Art. 75, li, da Lei Nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e a 
atualizado pelo Decreto Nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022; Interessado: 

Prefeitura Municipal de ANÍSIO DE ABREU - PI / Secretaria Municipal de 
Agricultura; Contratado: CHIGACO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº. 
48.497.583/0001-99; VALOR: R$ 36.985, 15 {Trinta e Seis Mil, Novecentos e Oitenta e 

Cinco Reais, e Quinze Centavos) ; Ato: Ratifica-se e Homologa-se o parecer 
jurídico referente a Dispensa de Licitação em epígrafe que tem como objeto a 
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
construção de fossa no mercado central, no centro de Anísio de Abreu/PI; 
Assinatura/Homologação: 13 de outubro de 2023. RAIMUNDO NEI ANTUNES 
RIBEIRO - Prefeito Municipal. 

ld: 125267 A78765CCAB 
ESTADO DO PIAI.li 

PIIERrTUIIA POIITO ALEGIE DO PIAUI 
END.: ltUA DOllURU JOSl PDIIIIA. 241 

l1E1..: 1ft) "D-0036/ '"' JSD-OOJ7 
CNPJ: 01.61J.S1JJ0001·JO 

=-

EXTRATO DE CONTRATO N" 074/2023-COPEL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUI - PI , CNPJ Nº 01 .613.513/0001-30. 
CONTRATADA: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº 03.894.963/0001-74. 
REGULAMENTO: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 10.024/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 1°, § 3°, do Decreto Federal n• 10.024/2019. 
OBJETO: Regislro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Aparelhos 
de Ar Condicionado para a Nova Sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Piauí. 
VALOR GLOBAL: R$ 102.563,00 (cento e dois mil e quinhentos e sessenta e três reais). 
VIGÊNCIA: 31/12/2023. 
FONTE DE RECURSOS: FINISA e Outros da Prefeitura. 
DATA: 03 de outubro de 2023. 

MÁRCIO NEIVA MARTINS, CPF Nº 536.865.863-04. 
Prefeito Municipal 
CALIXTO DA SILVEIRA DIAS, CPF Nº 341.263.683-53. 
Pela Contratada 

ld:09F EC6D55629CE8F 

EDITAL Nº 001/2023 - SEMED 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR 
ESCOLAR (DIRETOR), DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI 

RESULTADO DA ENTREVISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

ESCOLA "RAYMUNDO NEIVA" 

INSCRIÇAO 1 NOME DO CANDIDATO 1 PONTUAÇAO 
001 1 Alcenira Moreira Pinto da Costa 1 84,60 
004 1 Edirceu de Sousa Rocha* 1 0,00 

ESCOLA "RAIMUNDO FERREIRA" 

INSCRIÇAO I NOME DO CANDIDATO 1 PONTUAÇAO 
003 1 Tânia Carneiro dos Santos 1 88,00 

INSTITUIÇÃO DE ENSINO INFANTIL"RENATA CRISTINA" 

INSCRIÇAO I NOME DO CANDIDATO 1 PONTUAÇAO 
002 1 Maria Vilani Alves Pereira 1 76,60 

*Candidato não compareceu a entrevista. 

Porto Alegre do Piauí (PI), 13 de outubro de 2023. 

Gianna Emanuela Silva Rocha 
Presidente da Comissão Organizadora do 

Teste Seletivo Simplificado 

ld:089B815CF89FCE37 
OLHO D',OUA DO PIAUf 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES·6S9 FONE: {86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho O'Água do Piauí C.N.PJ 0.1..6.1.2.595/000.1.-07 
Olho O'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaoua@hotmail.com 

ERRATA 
Na publicação de extrato de contrato da Dispensa nº 032/2023, de ID: 089B80E88E4D36C6, realizada em 11 

de outubro de 2023, IVCMXXV, Ano XXI, Pag. 253, leia-se a seguinte redação: 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 da Lei n' 8.666/2023. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 064/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 032/2023 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ· PI. 

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07 

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA OAS DORES, Nº 659- CENTRO 

CONTRATADA: 

FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALGANTE DE SOUSA ANDRADE-ME 

CNPJ Nº 35.912.058/0001-96 

ENDEREÇO: RUA CORONEL FRANCISCO SANTOS, 247 - CENTRO, PICOS (PI) 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO EM FESTIVIDADES ALUSIVAS AO DIA DAS CRIANÇAS, 

FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D" ÁGUA DO PIAUI-PI. 

VALOR: 

O PAGAMENTO SERÁ DE R$ 7.830.90 (SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

REFERENTE A AQUISIÇÃO, O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA 

CORRENTE INFORMADA PELA CONTRATADA. 

DATA DA RATIFICAÇAO: 

09 DE OUTUBRO DE 2023 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

09 DE OUTUBRO DE 2023 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

